
Onsdag den 13. september blev der indkaldt til pressemøde på Rådhuset, fordi der var
indgået et politisk forlig om næste års budget af alle partier bortset fra Alternativet og
Enhedslisten. På folkeskoleområdet betyder forliget, at der tilføres ekstra midler til
specialområdet de næste tre år. Men også at den ekstraordinære besparelse på 0,75 pct.
på hele børne- og ungdomsområdet, som blev besluttet sidste år, nu gøres permanent. I
medierne tog jeg kraftigt afstand fra besparelser, og fra at man lægger op til, at midler til
specialområdet bliver hentet ved grønthøsterbesparelser - gennem ”lokale prioriteringer”.
På den måde bliver der ikke taget et politisk ansvar for, hvilke forringelser der skal
foretages lokalt på alle arbejdspladser. Du kan læse KLF’s pressemeddelelse om
budgetforliget her.

Der er afholdt ordinær kongres i Danmarks Lærerforening den 19.-21. september. Den
pressede kommunale økonomi er vi langt fra ene om her i København, og det blev et
hovedtema på kongressen. Debatten mundede ud i, at kongressen vedtog en resolution, der
opfordrer politikerne på Christiansborg til at tage ansvar for folkeskolen. Du kan læse mere
om debatten her.

På kongressen blev det også besluttet, hvilke hovedkrav vores forhandlere skal gå til de
kommende overenskomstforhandlinger med. Vores realløn er blevet udhulet som følge af
de seneste års høje inflation, og det blev ikke overraskende lønspørgsmålet, der kom øverst
på listen. Men også spørgsmålet om bedre muligheder for kompetenceudvikling vil komme
med til forhandlingsbordet.

Endelig blev Niels Jørgen Jensen, der hidtil har været formand for Silkeborg Lærerforening
og medlem af Hovedstyrelsen, valgt som ny næstformand for Danmarks Lærerforening,
efter at Dorte Lange havde valgt at trække sig på denne kongres. Du kan 
læse mere om DLF’s kongres her.

Jeg vil opfordre dig til at deltage, når vi i KLF afholder 
ordinær generalforsamling fredag den 6. oktober i 
Tivoli Congress Center kl. 15.30-19.00. 
Generalforsamlingen er KLF’s øverste myndighed, 
og det er her, du kan gøre din indflydelse gældende. 
På generalforsamlingen vil vi debattere vores 
skriftlige beretning, der ser tilbage på, hvad 
KLF har arbejdet med det seneste år. Og jeg 
vil holde formandens mundtlige beretning om, 
hvor vi som forening står lige nu, og 
hvordan vores muligheder for at arbejde 
for medlemmernes interesser ser ud den 
kommende tid. Og så er generalforsamlingen 
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ikke mindst en fantastisk mulighed for at mødes med kolleger fra andre arbejdspladser i
kommunen og styrke vores fællesskab. Man behøver ikke tilmelde sig på forhånd, men det er
en god ide, hvis du får et adgangskort fra din tillidsrepræsentant. Jeg håber at se rigtig mange
kolleger. Du kan læse mere om generalforsamlingen her.

I KLF’s bestyrelse drøfter vi løbende, hvordan vi kan styrke det kollegiale fællesskab på tværs
af arbejdspladserne i hele byen. Fællesskab var også temaet for et møde for alle TR’er, som
blev afholdt den 24. august. Et aktivt og velfungerende fællesskab er for mig at se en
forudsætning for en stærk og handlekraftig forening. Tak til alle, der deltog i vores store
medlemsfest i Amager Bio den 1. september, hvor Magtens Korridorer gav koncert. KLF
afholder også en række møder og arrangementer for medlemmer – f.eks. barselsmøder,
weekendkursus eller møder for nyuddannede medlemmer. Vær med, når det er relevant for dig.
Du kan læse mere her.

I disse uger er det første kuld studerende fra den nye læreruddannelse i praktik på skolerne.
Med den nye uddannelse skal skolerne spille en langt større rolle som ”meduddannere” af de
kommende lærere. Det er en stor opgave i Københavns Kommune, som har valgt at tage imod
rigtig mange studerende. Det er desværre også en opgave, som ikke er fuldt finansieret af
staten, og som derfor skal medfinansieres af kommunen. Det er stadig den eksisterende aftale
om aflønning i forbindelse med praktikken, der gælder, og det er selvfølgelig ikke rimeligt, når
opgaven er blevet større. Forhandlingerne om en ny aftale ender forhåbentlig med et resultat,
der afspejler, at skolernes opgave fremover bliver mere omfattende. Jeg vil opfordre alle til at
tage godt imod praktikanterne. Det er vigtigt, at fremtidens kolleger oplever at blive en del af
fællesskabet.

Mange venlige hilsner fra

Katrine Fylking
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